

صبح زنگنه در گفت و گو با «آرمان ملی»
ایران باید همه محاسبات را درباره برجام انجام بدهد
اروپا برجام را فرزند خوانده خود می داند
صفحه ۶



پیش بینی های حسن روحانی محقق می شود؟
اتوبوس زنان اتوبوس مردان
شرکت واحد اتوبوس های اختصاصی زنانه و مردانه ندارد
آرمان ملی: ذبیح... بخشی زاده معروف به حاجی بخشی که از معروف ترین افراد گروه انصار حزب... بود، در کتاب خاطراتش می نویسد: «یکی از افتخارات من، طرح... صفحه ۳»



سخن روز
اروپا به آمریکا فشار بیاورد
علی اصغر زرگر
تحلیلگر مسائل بین الملل
تفاوت چندانی برای آمریکا ندارد که نفت روسیه را تحریم کند یا تحریم های ایران را همچنان نگه دارد. آنچه به نظر می آید این اروپایی ها هستند که در مقابل تحریم نفتی و گازی روسیه آسیب پذیر هستند. چرا که خواه ناخواه اقتصاد این کشورها متکی بر تجارت بین الملل است. اروپایی ها باید مواد اولیه را...
صفحه ۲

یادداشت ۱
احمد گلشیری و جنگ اصفهان
احمد ابوالفتحی
نویسنده روزنامه نگار
«در حلقه ما احمد، برادر، رشته ادبیات انگلیسی را تمام کرده بود. در آغاز «کهن ترین داستان» را ترجمه کرد... «داستان و نقد داستان» نیز از همان شماره اول شروع شد. پس او اولین کسی بود که در چپ های بود برای ما به روی ادبیات جهان.» احمد گلشیری، مترجم سرشناس ادبیات داستانی، شامگاه دوشنبه ۱۰ مرداد...
صفحه ۱۲

یادداشت ۲
جراحی کامیابی ها و ناکامی ها
هادی حق شناس
اقتصاددان
نزدیک به یک چهارم یا ۲۵ درصد از عمر دولت سیزدهم گذشت. دولت ها در شروع با یک انرژی مثبت کار را آغاز می کنند و معمولا هم وقتی دولت جدید استقرار پیدا می کند به دلیل امیدی که در افکار عمومی ایجاد می شود و فعالان بخش های مختلف اقتصادی کشور از دولت جدید انتظار دارند، منتج به یک سرمایه اجتماعی... همین صفحه

«آرمان ملی» پیدا و پنهان تفاهم نامه گاز پروم با ایران را بررسی می کند
آدرس غلط در تفاهم نامه گاز پروم با ایران
زمانی می توان به جدی بودن روس ها در قرارداد گاز پروم خوش بین بود که تفاهم نامه به قرارداد تبدیل شود چرا که در قرارداد زمان و مکان سرمایه گذاری کاملا مشخص است اما در تفاهم نامه ها این ملاحظات وجود ندارد
صفحه ۴

«آرمان ملی» تحریم های جدید آمریکا در خلال تحولات احیای برجام را بررسی می کند
ایران قاطع برای توافق آمریکا ناتوان در پی تحریم
حسین امیر عبداللهیان:
گازدهی صدها سانتر یفیوژ نسل جدید پاسخ ایران به کارشکنی آمریکا
صفحه ۲

محدثه احمدی در گفت و گو با آرمان ملی:
مسئولیت مترجم کمتر از نویسنده نیست
ترجمه بد خیانت به نویسنده و مخاطب است
صفحه ۷



«آرمان ملی» همزمان با سالگرد تنفیذ حکم رئیس جمهور عملکرد یک ساله دولت را بررسی می کند
رفتن و نرسیدن
محمود صادقی، اصلاح طلب:
دولت بر نامه ندارد
مجتبی ذوالنوری، اصولگرا:
حرکت دولت مثل دویدن روی تردمیل است
صفحه ۳



استفاده تبلیغاتی
تاثیراتی می تواند در سازمان القاعده بگذارد، هر سازمانی به خصوص سازمان تروریستی القاعده درست است که جایگزین هایی برای رهبران اول خود دارند ولی این رهبران جدید زمان می برد تا بتوانند کنترل و نفوذ خودشان را در ارکان و اعضای القاعده نشان دهند و به اجرا بگذارند. ایمن الظواهری پس از بن لادن با توجه به اینکه سالها در مقام معاون بن لادن فعالیت داشت و شناخته شده بود و چهره ای بود که همواره از او نام برده می شد، تا حدودی توانست جای بن لادن را پر کند. اما اینکه چهره جدید هم بتواند به همان راحتی الظواهری جایگزین شود، سخت خواهد بود و قتل الظواهری می تواند حساب ضربه جدی به سازمان القاعده باشد. اینکه طالبان به راحتی توانست کنترل افغانستان را بدست بگیرد این گمانه را قوت بخشد که فرار آمریکا از افغانستان کاملا هماهنگ شده و حساب شده با طالبان بود. طالبان پس از اینکه کنترل کابل را در دست گرفت، تلاش کرد تا نشان دهد طالبان رهبر اول القاعده نیز هست که چقدر باراک اوباما از این سوژه استفاده تبلیغاتی در داخل آمریکا و جهان در جهت مبارزه با تروریست برد. در این مقطع زمانی جو بایدن موقعیت جدیدی در داخل آمریکا دارد و در منطقه نیز با چالش های جدی مواجه است. اعلام کشته شدن الظواهری از این جهت برای جو بایدن می تواند یک ابزار کارآمد تبلیغاتی در داخل آمریکا و نشان دادن اینکه آمریکایی ها همچنان با وجود آن فرار خفت باز از افغانستان بر روند تحولات القاعده به گفت و گوهایی سیاسی و اقتصادی بپردازند. نکته ای که همواره مهم بوده رابطه القاعده و طالبان بوده که قطعاً این موضوع در دستور کار آمریکایی ها بوده که این رابطه قطع شود ولی اینطور که طالبان می گوید این موضوع مشمول رهبران القاعده نمی شود بیشتر یک توجه است تا اینکه موضوعی که بتوان روی آن بحث کرد. به نظر می رسد به هر حال طالبان میان طالبان و آمریکایی ها صورت گرفته تا آنجا که سبب شد طالبان نسبت به کشته شدن الظواهری واکنش نشان دهد.

چرایی کامیابی ها و ناکامی ها
فرصت و روابط بین کشورها به درستی استفاده کنند حتما به نفع منافع ملی است. منظورم سفر به کشورهای همسایه است که این روابط الان برقرار شده است. با حضور ایران در شانگهای که دولت قبلی موفق شد در بلوک اوراسیا عضو شود که یک فرصت بی نظیر بود که متأسفانه تحریم ها نگاهداشت از آن فرصت استفاده شود و در این دولت بحث پذیرش ایران در شانگهای است که یک فرصت جدید است. به نظر می رسد دولت ها با هر جناحی که سر کار باشد اگر روابط با همسایگان و روابط با پیمان های منطقه ای را فراموش نکنند و از این ظرفیت استفاده کنند، منافع مشترکی با کشورهای همسایه ایجاد می کند و خود این منافع مشترک، تأمین کننده امنیت است. یعنی منافع اقتصادی دستوردهای امنیتی هم به دنبال خواهد داشت اما یکی از نکاتی که به نظر می رسد هنوز موفق به انجام آن نشده ایم، بحث سرمایه گذاری در حوزه های صنعت، نفت و گاز است. حجم سرمایه گذاری مصوب در چهار ماه گذشته حدوداً زیر ۱۵۰ میلیون دلار بوده که با ظرفیت های ایران و با توجه به ظرفیت تولید ناخالص داخلی ایران قابل مقایسه نیست. در نتیجه اگر دستگاه های اجرایی، شرکت های سرمایه گذاری و بخش خصوصی به سمت جذب سرمایه گذاری خارجی هدایت شوند، طبیعی است که به نفع اقتصاد ملی خواهد بود. برای اثبات نکته ای که گفتم، می خواهم مثالی بزنم؛ بالاخره جنگ روسیه با اوکراین منجر به این شد که اقتصاد جهان و به طور مشخص اقتصاد کشورهای توسعه یافته و باز به طور مشخص آمریکا و اروپا تورم بی سابقه ای تجربه کنند یعنی تورم شان دقیقاً دو برابر شد حال اقتصاد ایران که اخلاص های مختلفی در آن ایجاد می شود لذا این همه شاخص های منفی چه در بخش سرمایه گذاری چه در بخش تورم و چه در بخش های دیگر طبیعی است که اتفاق می افتد و ما باید به سراغ حل اصل مشکل برویم و تا اصل مشکل را حل نکنیم همه قوا هم یکدست بشوند نتیجه همین یکسال گذشته که دیدیم، خواهد شد که کامل استفاده نشد مثلاً همین رتبه بندی معلم ها یا افزایش حقوق بازنشستگان خیلی زودتر می توانست تعیین تکلیف شود یا برخی موارد دیگر با توجه به اینکه هماهنگی در نقطه اوج بین قوا وجود دارد، طبیعی است که حل مسائل می تواند تسریع شود. اما یکی از نکات مثبتی که در این دوره اتفاق افتاد، می تواند روابط بین کشورها باشد بخصوص سفرهایی که رئیس جمهور به کشورهای منطقه انجام داد. اگر دستگاه های اجرایی بتوانند از این

سید محمد حسینی:
دولت از شفافیت، اجرای قانون و نظارت های منصفانه استقبال می کند
برطرف کردن دغدغه های مردم است. معاون رئیس جمهور با بیان اینکه دولت از انتقاد و پاسخ به ابهامات استقبال می کند و در پی اجرای قانون است، اظهار کرد: دولت به مصداق «آن را که حساب پاک است از محاسبه چه باک است»، طرفدار شفافیت، نظارت و اجرای قانون است و رئیس جمهور نسبت به پاسخگو بودن مسئولین حساس بوده و بر آن تأکید دارند. وی با اشاره به وظایف و مسئولیت های معاونان پارلمانی دستگاه های اجرای خاطر نشان کرد: ممکن است مدیر یا کارمندی به دستورالعمل یا آیین نامه ای آشنایی کامل نداشته باشد در این صورت مسئولان حقوقی و پارلمانی مسئولیت دارند، اطلاع رسانی لازم را انجام دهند و در حوزه پاسخگویی به موقع و دقیق عمل کنند تا برخی موارد جزئی با مطرح شدن در سطح جامعه، سبب یاس و ناامیدی نشود.

معاون اول قوه قضائیه:
دیوان عدالت برای جلوگیری از فساد و بی قانونی در ادارات ایجاد شده است
از اقدامات اساسی در دیوان عدالت اداری این است که با وزار، روسای سازمان ها و ادارات مختلف در خصوص شناسایی، فراوانی و موضوعات پرونده های ورودی به دیوان با برپایی جلسات مختلف مذاکره و گفت و گو شود. وی با بیان اینکه ظرفیت علمی قضات دیوان عدالت اداری بالاست و باید از این ظرفیت استفاده کرد، گفت: اگر بتوانیم با مشارکت قضات و مدیران دیوان عدالت اداری با روسای سازمان ها و وزارتخانه ها جلسات مشورتی برگزار و پرونده ها را بررسی شود، مشکلات قابل توجهی در این حوزه حل خواهند شد. مسدود یا اشاره به اینکه آرای هیات عمومی در کاهش ورودی پرونده ها در دیوان عدالت اداری موثر است، بیان کرد: باید در این رابطه هم به مردم و هم به دستگاه ها اطلاع رسانی شود. وی با اعلام پیشنهادی خطاب به رئیس دیوان عدالت اداری بیان کرد: یک قاضی یا دو قاضی در دفاتر استانی دیوان تعیین شود تا با جلساتی که با ادارات فعال در استان ها برگزار می کنند، تعداد ورودی پرونده ها به دیوان را کاهش دهند. به عنوان مثال این قضات بررسی کنند که تعداد ورودی پرونده های شهرداری در فلان استان چه میزان است و برای پیشگیری از ورود پرونده های بی مورد به دیوان بررسی ها انجام و مسائل با همکاری سازمان ها و ادارات حل و فصل شوند.

دبیر ستاد حقوق بشر: جایزه حقوق بشر به شیرین ابوعاقله و مندلا ماندلا اعطای می شود
اعطای جایزه حقوق بشر اسلامی و کرامت انسانی که در سالن همایش های صدا و سیما برگزار شد، گفت: اعلامیه جهانی حقوق بشر اسلامی تلاشی از سوی کشورهای اسلامی برای طرح جهانی حقوق بشر است و اگر چه بشریت به مراتب پیشرفته علمی دست یافته اما نیاز مبرم به ایمان دارد. غرب کوشیده با نادیده گرفتن فرهنگ کشورهای اسلامی، این کشورها را نادیده بگیرد. غربی بادی ادامه داد: تحولات اخیر بیانگر این است که حقوق بشر نقض می شود و کشتار افراد بی گناه به ویژه غیر نظامیان و حمایت از کشورهای تروریستی و مخاطرات زیست محیطی و فقر و محرومیت و تحمیل تحریم های ظالمانه... از تهدیدهایی هستند که صلح جهانی را نشانه گرفته است.

وزارت نیرو
شرکت مادر تخصصی تولید نیرو
برق حرارتی
شرکت تولید نیرو برق رامن
شماره ۴۰۱/۲۰۰
شرح در صفحه ۱۰
شناسه اگهی: ۱۳۰۹۹۶۰